GCON
Rua Guilherme Rocha, 1380 Sala 205

Centro, Fortaleza - Ceará CEP 60.030-141

Fone (85) 3037 5833

CNPJ: 19.726.451/0001-39

E-mail - cmgconconstrutora?gmail.com

iPtC1Pq

FLS 	À

CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP
LEI 8,66.93

CARTA PROPOSTA

o 0E LIC

Fortaleza-CE, 05 De Agosto de 2020.

A
Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Itaitinga- Ce

TOMADA DE PREÇOS N2  1507.0112020 - TP
Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N 2  1507.0112020 - TP cujo

objeto é EXECUÇÃO  DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO E SINALIZAÇÃO DA RUA JOÃO FARIAS BAIRRO

JABUTI MUNICÍPIO DE ITAITINGA, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de

R$ 163.963,67 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE

CENTAVOS), com prazo de execução conforme o edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS EMÍLIO MAGALHÃES GOMES,

portador do CPF n° 656.502.043-49 e RG 98010079620 SSP-CE, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data desta

proposta.

Declaramos que o portador desta proposta está autorizado e habilitado a prestar a essa comissão permanente

de licitação os esclarecimentos e informações adicionais que forem considerados necessários, bem como, assinar,

interpor recurso, firmar compromisso etc.

Finalizando, assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão

executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias

consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL

AG: 1218-1

C/C: 54.950-9

J

e o Comes Veras
Civil 11 PlP Q1R774

:

_C1C ON

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: 1 PAVIMENTAÇÃO EM NTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA

1  	/CE
DATA: 0510512020 	 BOI: 24.23%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.

1 SEINFRA 	024.1 COM DESONERAÇÃO 	87,01% 	 - 	0312016

I 	SINAPI 	201//01 COM DESONERAÇÃO 	68,66% 	50,66% 	U212017

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	 - LOCAL: 1 	ITAITINGA/CE

CLIENTE: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.837,50 1,73

2 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 138.461,66 84,45

3 DRENAGEM 20.851,19 12,72

4 SINALIZAÇÃO . 13,32

VALOR TOTAL L 	1639,a 1009

Cento e Sessenta e Três Mil Novecentos e Sessenta e Três reais e Sessenta e SenivoL
t _J

fl\
1 	 / /

Everton 	s Veras
Eng. Civil / RNP 0618724931

z

/

,Cd 'CON

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA.

OCAL1

PAVIMENTAÇAO EM INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA ICE

ITAITINGA/CE

DATA 	05/080020 	 BOI: 	24.23%

1 	PONTe 	 026$40 	 HORA 	 511$ 	 DATA

SE/NEVA 	0241COM SESONEIIAÇÂO 	8/,0/% 	 - 	 0312014 1

1 	SINAPI 	201701 COM OE505000ÇAO 	44.60% S0.6S% 	 02/2017

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	- 	 -
CLIENTE CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIREU

ITEM CÓDIGO 	 DESCRIÇÃO FONTE QUANTIDADE
SEM BOI

PREÇO INSTARia RD

1 	BOI 	1 	COM BIS

PREÇO

TOTAL R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.447,62

1.1 PREPARAÇAQDAVIA 2.IRI3I

1.1.1 74209/001 	jPLACAOEOBRAEMCIVAPAOEACOGALVANIZADO  1 	SINAPI 1 	M2 1  6x1 OM.43I 60.041 	 033.65 2011.30

1.2 LOCAÇÃO DA OBRA k.

1.2,1 SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PANA PAVIMENTACAO. INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS,
78472

ACl2EN1IN,I94TO 	41F1DE E G
SIFINPI

1 	1 I 1
0.011 	 DII 40420

2 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 131.111,44

2.1 REGULARIZAÇÃO DO TERRENO 3.111,23

2.1.1 72961 	lREGUt.ARIZACAOECOIIPACTACAODE5UDLEITO ATE  20CM0EESPESSURA SIFIA.PI M2 2939201 1,241 °°I 	1.50 3.161.23

2.2 PAVIMENTAÇÃO 136.311,43

22.1 92398 	IEXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTVAVADO, COM BLOCO RETANGULAR
COR NATURAL 	10CM ESPESVIJRAECAEAF 12/2015 11I 129.1 	 6934 13510443

3 DRENAGEM 21.863,12

3.1 DRENAGEM SUPERFiCIAL
21.161,11

3.1.1 94275
IASSENTAM ENTO DE GULA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÈ-
FABRICADO, SIMENSÕESIOVX15X13X2OCM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR XEAsE
SUPERIOR XALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA SE EMPREENDIMENTOS AF_060018_P

1
SINAPI

1

1
M

1
504.00j 2s.o2I 6.751 74.81 20351,19

4 SINALIZAÇÃO
1.313,43

4.1 SINALIZAÇÃO VERTICAL

4.1.1 73910/022 110/lOA ESMALTADA PARA IDENI1FICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 455250M 1 	SINAPI 1 	1.14 1 1.461 61.741 1E.10L.%"' 06.64 " 7, 	 43320

4.1.2 COMP PLACA REFLECTIVA (0460CM, EM CRAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE 5011100
COLL IVA 5/ENTES No 474 EM CHAPA DE VOO GALVM2ZADO 21/2' 1

LIV
1

2.0I 555.47 l3I4" I9d S ° 0.l2

SJR 	Sete C I1taV CICIAR Sessenta e TIAS Mil Novecentos e Sessene T!iS'Ae es 	 0-I

('6 LEJ1

LSL_- o
0E LIC'

ve on ornes eras
Enq. Civil / P,NP: 0618724931

7

ACS1R'1ÇOS EIMLI .fPP

CRONOGRAMA FÍSICO -FINANCEIRO
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA

ICE

DATA 	05108/2020 	 BOI: 24,23%

 FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF,

SEINFRA 	0241 COM DESONERAÇÃO 	87,01% 	- 	03/2016

SINAPI 	2017101 COM DESONERAÇÃO 	88.66% 	50.66% 	02/2017

COMPOSIÇÕES PRÔPRIAS 	 - 	- LOCAL: ITAITINGA/CE

CLIENTE: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 Total parcela

SERVIÇOS PRELIMINARES 2.837,50
50,101 50,00 100,00

1.418,75 1.418,75 2.837,50

2 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 138.461,60
50,00 50,00 100,00

69.230,83 69.230,83 138.461,66

3 DRENAGEM 20.851,10
50,100 50,00 100,00

10.425,60 10.425,59 20.851,19

4 SINALIZAÇÃO 1.813,32
10000 ' 10000

/11

1.813,32 13,32

163.963,67
81.075,18 82.888,49

81.075,181 163.963,67

% T/T3
\ 	ELICV

Everton Gomes Veras
Enq. Civil / RNP: 0618724931

LS

/

li

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
tOBRA: 1 PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA DATA 	0510812020 	 BOI : 24,23%

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF. ICE _________________________________________________________________
LOCAL: 1 	ITAITINGA/CE SEINFRA 	024.1 COM OESONERAÇÀO 	07,01% 	- 	 (01201(1

SIN#20 	2017101 COM DESONERAÇÃO 	88.66% 	50.66% 	02/2017
CLIENTE: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS 	 -

1.1.1.742091001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (M2) 	 '

(>
ç

!L3
MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UMTÁRI

.. .,
TØ'rAL

00004417 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 	2,5 X 7 	CM 	MACARANDUBA, ANGELIM

OUEQUIVALENTE DA REGIAO
SINAPI M 1,00000000

00004491 PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA) SINAPI M 4,0000000/) 6, (. 	25,56

00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22* ,  DE 	2,0

X1,125 M
 SINAPI M2 1,00000000 A p

00005075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30)23/4010) SINAPI ((5 0,11000000

TOTALMATERIAI ICt'T 1' 	225,44

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL.

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI '  H 1,00000000 10,62 10,62

89316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 2,00000005 8,58 17,16

94962 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO! AREIA MÉDIA! BRITA 1) -

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_071 1016

SINAPI '"• 0,01000000 181,18 1,81

-
,

-

TOTAL SERVICO 20,59

VALOR SEM ENCARGOS: 255,03

VALOR ENCARGOS (88.66%): 13,46

VALOR COM ENCARGOS: 2649

VALOR BOI (24.23%): 65,06

VALOR COM BOI. 333,55

1.2.1. 78472 - SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAV1MENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERV1COS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00007247 LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS,INCLUINDO

TRIPE

SINAPI H 0,00250000 2,30 0,01

00007252 LOCACAO DE NIVEL OPTICO, COM PRECI5AO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X SINAPI H 0,00250000 2,30 0,01

TOTAL EQUIPAMENTO: 002

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00006204 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 	25 X 15*  CM, MACARANDUBA, ANGELIM

OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M 0,00288650 4,10 0,01

00007287 TINTA A OLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS SINAPI GL 0,00000440 53,03 0,00

TOTAL MATERIAL 5,01

SERVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88253 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00250000 12,27 0,03

88288 NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI  0,00250000 12,83 0,03

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H  0,00750000 8,58 0,06

88597 DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00200000 5,24 0,02

- 	45 CAMINHONETE 	CABINE 	SIMPLES 	COM 	MOTOR 	1.6 	FLEX, 	CÂMBIO 	MANUAL

POTÊNCIA1011104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_1112015

SINAPI CHP 0,00100000 73,76 0,07

k~j

TOTAl. SERVICO: 0,21

VALOR SEM ENCARGOS: 0,24

VALOR ENCARGOS (88.66%): 0,09

VALOR COM ENCARGOS: 0,33

VALOR BDI (24.23%): 0,65

VALOR COM BOI: Ml

2.1.1.72961 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

5689 GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 O 6 MM COMPNEUS SINAPI CHP 0,00134240 5,22 0,01

PARA TRANSPORTE - CHP DIURNO. AF0612014

5690 GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 X 6 MM COMPNEUS SINAPI CHI 0,00134240 3,28 0,00

PARA TRANSPORTE - CHI DIURNO. AF_06/2014

5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 1(0, CARGA ÚTILMÀXIMA SINAPI CHI) 0,00161080 133,66 , 	 0,22

15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO

PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. Ar 06/2014
)

5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTILMÁXZMA SINAPI CHI 0,00107390 32,24 / 	0,03

15.935 53, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO

PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_0012014

5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESOBRUTO SINAPI CHP 0,00185250 145,35
, •'\( 	0,27

13032 CO, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_0612014

5934 MOTONIVELADORA POT ÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESOBRUTO SINAPI CHI 0,00083230 43,78

13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014

111

7b49 ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SINA PI çp 000268490 13824 037

SEM/COM LASTRO 11,95 / 1330 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE

TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014

TOTAL EQUIPAMENTO 0,94

SORVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI 0,01073960 8,58 0,09

89035 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675KG - CHP

DIURNO. AF_06/2014

SINAPI CHP 'N 	0,00134240 62.18 0,08

89036 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675KG - CHI SIPI 	..:' _4j_. 0.00134240 1776 0,02

DIURNO. AF_O6/2014

£7 	TOTAL SERVICO 19

VALOR SEM ENCARGOS: 1,13

OE LICS'K

6 6

VALOR ENCARGOS (88.66%): 0,12

VALOR COM ENCARGOS: o

1.25

C' 	 VALOR BOI (24.23%): 0,30

VALOR COM BDI: 1,55

2.2.1.92398 - EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8CM.

AF 12!2015(M2)
MATERIAl. FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZI DAIFORNECEDOR  (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) SINAPI M3 0,05680000 39,29 223

00004741 PODE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) SINAPI M3 0,00870000 48,65 0.42

00036196 BLOQUETE/PISO 	 INTERTRAVADO 	 DE 	 CONCRETO 	 -

MODELORETANGULAPITIJOLINHO/PAVERJHOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E =

8 CM,RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL

SINAPI M2 1,00310000 42,94 43,07

- TOTAL MATERIAL

ERRVIW FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI 1-1 0,25310000 10,84 2,74

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI 'j7 0,25310000 8,58 2,17

91277 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA

DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015

SINAPI - 'E;-  0,00550000 6,31 0,03

91278 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA

DE 25 KN (2500 KGF(, POTÊNCIA 5,5 CV- CHI DIURNO. AF_0812015

SINAPI CHI 0,12110000 1,09 0,13

91283 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4TEMPOSA GASOLINA, POTÊNCIA DE13HP, COM DISCO

DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 3501VIM, FURO DE

1" (14 X 1')- CHP DIURNO. AF_0812015

SINAPI CHP 0,00370000 12,78 0.05

91285 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO

DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350M1V1, FURO DE

1" (14 Xl') - CHI DIURNO. AF_0812015

SINAPI CHI 0,12280000 0,87 0,11

TOTAL 5ERVICO: 523

VALOR SEM ENCARGOS: 50,95

VALOR ENCARGOS (88.66%): 2.45

VALOR COM ENCARGOS: 53,40

VALOR BOI (24.23%): 12,94

VALOR COM BDI: 66,34

3.'.4275 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_0612016_P (M)

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) SINAPI M3 0,00700000 3929 0.28

00004059 MEIO-FIO OU GUIADO CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 30 X 15112 -  CM (H X 11/1-2( SINAPI M 1,00500000 1698 17,06

TOTAL MATERIAL 17,34

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,36000000 10,67 3,84

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI  0,38000000 8,58 3,06

88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL AF_08/2014 SINAPI M3 0,00100000 290,13 0,29

2.

TOTAL SEEVICO 7.22

VALOR SEM ENCARGOS: 24.56

VALOR ENCARGOS (88.66%)' 3,4$

VALOR COM ENCARGOS 28,02

VALOR BOI (24.23%): 6.79

VALOR COM BOI: 34,31

4.1.1.739161002-PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25C1M (UN)

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO /OTAI.

00011950 BUCHA DE NYLON SEM ABA S5, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO

COMROSCASOBERBA, CA8ECA CHATA E FENDA PHILLIPS

SINAPI UN 4,00000000 0,19 0,76

V

00013521 PLACADO ACO ESMALTADA PARA IOENTIFICACAO DE RUA, 45 CM 	20 CM SINAPI UN 1.00000000 64,02 64,02

TOTAL MATERIAL

svico FONTE UNID COEFICIENTE PRECOUNWARIO TÓTAA.

88316 	ISERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 040000000 8,58 3,43

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS: 6$21

VALOR ENCARGOS (88.66%): 1,53

VALOR COM ENCARGOS: 68,74

VALOR BDI (24.23%): iuo

VALOR COM BDI: 8664

4.1.2. COMP - PLACA REFLECTIVA D60CM, EM CHAPA DE AÇO  GALVANIZADO COM SUPORTE DO TIPO COLUNA SIMPLES H= 4M EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
2112" (UM

VALOR SEM ENCARGOS: 555,47

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 555,47

VALOR BOI (24.23%): 134,59

VALOR COM BDI: 690,56

(

n)

Eng. Civil / RNP: O61&'4g3j 	P4 	11<
p.'J

z

6;

<1

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: 1 	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA 1 	DATA: 0510812020 	 BD: 24.23%

I 	/CE 1 FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.
LOCAL: 1 	ITAITINGAICE SEINFRA 	0241 COM DESONERAÇÃO 	87,01% 	' 	1/3/2018

SINAPI 	2071101 COM DESONERAÇÃO 	88.66% 	50.68% 	02/2011 CLIENTE: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS 	 -

COEI 	 DESCRIÇÃO

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,8000

DF Despesas financeiras 1,0200

R Riscos 0,5000

TOTAL 5,3200

Pis 0,6500]

COFINS Ó0cI

ISS ' 	4.t00J

CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS C'

TOTAL

BDI = 24,23% 	 66

(1 +AC+S+R+G)*(j +DF)*(1 +L)/(i .1) -1
tICITIC 0

Averton Gomes Veras
Eng. Civil / RNP 0618724931

/

'<' 	/

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA 1 	DATA: 0510812020 	 BOI: 2423%

ICE 1 FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	PIES 	REF,

LOCAL: 1 	ITAITINGA/CE SEINFRA 	0241 COM DESONERAÇÃO 	87.01% 	- 	03121:16

SINAPI 	2017101 COM DESONERAÇÃO 	88,66% 	50.66% 	0212017
CLIENTE: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 1 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	 - 	-

COD 	1 	 DESCRIÇÃO 	 4'°' HOR, 	1 	MES% 	1

GRUPO A
Al INSS - 	/ .CÍ9Xf 0,0000

A2 SESI ( 	ot 1,5000

A3 SENAI

A4 INCRA 0,2000 0,2000

A5 SEBRAE 	 's / 0,6000 0,6000

A6 Salário Educação tir 	25000 2,5000

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,0000 3,0000

A8 FGTS 8,0000 8,0000

A Total de Encargos Sociais Básico 16,8000 16,8000

GRUPO B

Bi Repouso Semanal Remunerado 17,8800 0.0000

B2 Feriados 3,7200 0,0000

B3 Auxilio - Enfermidade 0,9100 0,6900

84 13° Salario 10,9200 8,3300

- 	85 Licença Paternidade 0,0800 0,56-W-

13,6 Faltas Justificadas 0,7300 0,5600

87 Dias de Chuvas 1,6500 0,0000

B8 Auxilio Acidentes de Trabalho 0,1200 0,0900

B9 Ferias Gozadas 10,4200 7,9600

810 Salário Materidade 0,0300 0,0200

B I Yotal de Encargos Sociais que recebem Incidências de A 46,4500 17,7100

GRUPOC

C2 Aviso Prévio Indenizado 6,3500 4,8500

Ci Aviso Prévio Trabalhado 0,1500 0,1100

C3 Férias Indenizado 3,5600 2,7200

C4 Deposito Rescisão sem Justa Causa 4,8400 3,6900

C5 Indenização Adicional 0,5300 0,4100

C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A 15,4300 11,7800

GRUPOD 	 1
Di Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7,8000 2,9800

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,5300 0,4100

D Total de Reincidência de um Grupo sobre o outro 8,3300 3,3900

0 A sobre Grupo 8

Sociais Complementares

1-lorista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

(A-I-B+C+D+E) ,L
Ju

"-" Evekn
Gomes Veras Eng. Civil/ RNp

0618724931

2
Iy

coo 	 DESCRIÇÃO L't.HORA% 	 MES%

A 	 IGRUPOA

INSS ,0000 00000

SESI 	 ...' j/ !000 1,5000

SENAI -f- 	000 1,0000

INCRA
b

' 	 -L, A2000 0.2000

SEBRAE 	 7 0,6000 0,6000

Salário Educação 	 'ktq
( o 	2,5000 2,5000

Seguro Contra Acidentes de Trabalho uCtINI , 	3,0000 3,0000

FGTS 8,0000 8,0000

SECONCI 0,0000 0,0000

TOTAL 16,8000 16,8000

Repouso Semanal Remunerado 17,8800 0,0000

Feriados 3,7200 0,0000

Auxílio - Enfermidade 0,9200 0,6900

131  Salário 10,9900 8,3300

Licença PaternidadE 0,0800 0,0600

Faltas Justificadas 0,7300 0,5600

Dias de Chuvas 1,6700 0,0000

Auxílio Acidente de Trabalho 0,1200 0,0900

Férias Gozadas 11,6100 8,8000

Salário Maternidade 0,0300 0,0200

TOTALI 47,1500 18,5500

Aviso Prévio Indenizado 7,2600 5,5000

Aviso Prévio Trabalhado 0,1700 0,1300

Férias Indenizadas 2,4400 1,8500

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 5,0000 3,7900

Indenização Adicional 0,6100 0,4-6w-

TOTALI 15,4800 11,7300

GRUPO I3

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e
Indenizado

Horista = 88,66%
Mensalista = 50,66%

A+B+C+D

\-Evertón Go es Vera
Ertq. Civil / RNP 061872493

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

B 	 GRUPO

81

B2

B3

B4

B5

86

87

88

810

C 	 GRUPO

Cl

C2

C3

C4

C5